#### **EINLADUNG ZUR VORTRAGSREIHE**





für die Bürgerinnen und Bürger der Landkreise Berchtesgadener Land und Traunstein zum Thema

# "Geld vom Staat nutzen -Die Bundesförderung für effiziente Gebäude"

Die Energieagentur Südostbayern GmbH lädt ein zur Vortragsreihe "Mit regionaler Energie in die Zukunft", diesmal zum Thema "Die Bundesförderung für effiziente Gebäude". Erfahren Sie, wie Sie Geld vom Staat nutzen können, wenn Sie energetisch bauen, sanieren oder erneuerbare Energien einsetzen.

## ONLINE

am Donnerstag, den 11. März 2021 von 19.00 Uhr bis 20.30 Uhr Link unter www.energieagentur-suedost.bayern

	PROGRAMM	
	19.00 – 19.15 Uhr	<b>Begrüßung</b> Bettina Mühlbauer, Energieagentur Südostbayern GmbH
	19.15 – 19.45 Uhr	<b>Die Bundesförderung für effiziente Gebäude (BEG)</b> Peter Pospischil, Energieagentur Südostbayern GmbH
	19.45 – 20.15 Uhr	<b>BEG-EM - Förderung für Heizung,</b> <b>Fenster oder Dämmung</b> Gerhard Marx, Energieagentur Südostbayern GmbH
	20.15 – 20.30 Uhr	Fragen und Diskussion
		<b>Anmeldeformular auf der Folgeseite.</b> Eine Anmeldung erleichtert ggf. die online-Teilnahme, da der Veranstaltungslink zugesendet werden kann.





#### ANMELDUNG ZUR VORTRAGSREIHE





für die Bürgerinnen und Bürger der Landkreise Berchtesgadener Land und Traunstein zum Thema

## "Die Bundesförderung für effiziente Gebäude"

### ONLINE

am Donnerstag, den 11. März 2021 von 19.00 Uhr bis 20.30 Uhr

Link unter www.energieagentur-suedost.bayern/ energieagentur/aktuelle-veranstaltungen

🗆 kann ich nicht teilnehmen, bitte aber um einen Beratungstermin - bitte kontaktieren Sie mich

per Mail an <u>info@energieagentur-suedost.bayern</u>, per Telefon unter 0861 58 70 39 oder per Fax an 0861 58 9 70 38

Name

Vorname

E-Mail – wichtig für Zusendung des Teilnahme-Links

Tel.

Ort

Unterschrift

Hinweise:

Die Daten der Teilnehmer werden ausschließlich zur Durchführung der Veranstaltung verarbeitet. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt ohne schriftliche Zustimmung der Teilnehmer nicht. Mehr Informationen zum Thema DSGVO finden Sie auf unserer Website "www.energieagentur-suedost.bayern".

Für die Durchführung aller unserer Veranstaltungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, diese finden Sie gleichermaßen auf unserer Website.



ENERGIEAGENTUR SÜDOSTBAYERN GMBH

Landkreise Berchtesgadener Land & Traunstein Maximilianstraße 33 · 83278 Traunstein T: 0861 58-7039 · F: 0861 58-9 70 38 E: info@energieagentur-suedost.bayern H: www.energieagentur-suedost.bayern



